
ПРОЛЕТАРИИ ЕСТЬ ПЯТИЛЕТКА!

ОРГАН   СЛАНЦЕВСКОГО ГОРКОМА КОММУНИСТИЧЕСКОЙ   ПАРТИИ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

И ГОРОДСКОГО СОВЕТА   ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

№. 74 (5110) Среда, 15 апреля 1970 года
Год издания 26-й

Цена 2 коп.

Воллекшив Сланцевского лесо-

пункта завершил пятилетний план

по основным показателям. При
обязательстве — выполнить пяти-

летнее задание по заготовке, вы-

возке и переработке древесины к

100-летию со -дня рождения Вла-
димира Ильича Ленина — план

завершен 7 апреля. Лесозаготови-
тели дали в первом квартале сверх

плана 702 кубометра древесины.

Несмотря на трудные условия,

малые комплексные бригады В. М.
Семенова, И. И. Токарского, Д. А.
Семенова, П. Е. Исакова система-

тически перевыполняли месячное

задание. Хорошо работали тракто-

ристы В. К. Андреев, Ю. А. Ши-
лов, В. А. Алексеев, А. Г. Фролов,
С. С. Маслобоев.

Есть уверенность, что шоферы

лесовозных машин Д. И. Кукуш-
кин, П. Я. Васильченко, С. А. За-
харов, Б. И. Федоров и другие вы-

полнят индивидуальные пятилет-

ние задания к 100-летию со дня

рождения В. И. Ленина.

Не снижают темпы в труде де-

ревообработчики и раскряжевщики

хлыстов.
В. ГОЛИКОВ,

начальник  лесопункта,

Е. СТАРИКОВА,

секретарь   парторганизации.

Об образовании избирательных участков
по  выборам  в Верховный  Совет СССР

На основании ст-ст. 27, 28, 29,
30, 34 «Положения о выборах в
Верховный Совет СССР» исполни-
тельный комитет Сланцевского го-

родского Совета депутатов трудя-

щихся решает:
Образовать на территории го-

рода Сланцы и сельских Советов
следующие избирательные участ-

ки для проведения выборов в

Верховный  Совет СССР:

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК
БАРАНОВА №. 144/695

В состав избирательного уча-

стка входят: улица Баранова,
школа № 10, школа № 12, ули-
цы Партизанская   — дома   №№
10,  19, 21, Кирова — дом № 9,
Малопольская, Правая Набереж-
ная, Малые Поля — дома Ж№
34, 36, 38, поля фильтрации,
кладбищенская сторожка.

Помещение для голосования —

улица Кирова, школа № 3.

КИРОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 145/696

В состав избирательного уча-

стка входят: улицы Кирова — с

дома' № 13 по дом № 31 (нечет-
ная сторона), Грибоедова — с
дома № 4 по дом № 12 (четная
сторона) и дома №№ б, 7, 9 (не-
четная сторона). Партизанская —

с дома № 13-а по дом № 17 (не-
четная сторона), Чкалова — с
дома № 1-9 по дом № 9 (нечет-
ная сторона) и с дома № 2-7 по
дом № 8 (четная сторона).

Помещение для голосования —

улица Грибоедова, школа рабо-
чей молодежи № 1.

ЛЕНИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№. 146/697

В состав избирательного 'уча-
стка, входят: улицы Ленина — с

дома $6 1-1 по дом № 9-33 (не-
четная сторона) и с дома № 2-1
по дом № 20 (четная сторона).
Спортивная — с дома № 1-2 по

дом № 7 (нечетная сторона). Пар-
тизанская — дома №№ 3, 5, Ки-
рова — с дома № 33-9 по дом

№ 45 (нечетная сторона) и дома

№№ 32, 34, 36 (четная сторона).
Октябрьская, Банковская, пере-

улки Трестовский, Почтовый —

дома №№ 2-8, 4, 5.   .

Помещение для голосования —

улица Ленина, Дом культуры

горняков.

МОЛОДЕЖНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№. 147/698

В состав избирательного уча-

стка входят: улицы Кирова —

дома №№ 20, 20-а, 22, 24 (четная
сторона),    Ленина  — дома  №№
11,  13, 15, 17 (нечетная сторона),
Чкалова — дома №№ 13, 14.

Помещение для голосования —

улица Кирова, дом № 20-а, обще-
житие.

Решение исполкома горсовета от 9 апреля 1970 года № 130

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№. 148/699
В состав избирательного уча-

стка входят: улицы М. Горького
— с дома № 2-9 по дом № 14
(четная сторона) и с дома № 1-11
по дом № 7 (нечетная сторона).
Почтовый переулок — дома
№№ 10, 12, Спортивная — дом

№ 21, Кирова — дома №№ 42,
46, 46-а, 46-6, 46-в, Гавриловская,
Правокушельская.

Помещение для голосования —

улица Спортивная, школа № б.

СОВЕТСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№. 149/700
В состав избирательного уча-

стка входят: улицы Ленина —

дома №№ 32, 34, 36 (четная сто-

рона) и дома №№ 25, 27 (нечет-
ная сторона), М. Горького — до-
ма №№ 18, 18-а, Чкалова — дом

№ 17, 1-я Советская, 2-я Совет-
ская, 3-я Советская, Новосель-
ская, Речная, Полевая, Парковая,
Зеленая, железнодорожный, вок-
зал с домом. Цветочная, Вокзаль-
ная, Грибоедова — дома №Лб 15,
18, 19, 21, 23, Северная,. Боров-
нявское шоссе. Малая, переулки

Кривой, Транспортный, Безымян-
ный, Хлебный, Бнутрикварталь-
ный проезд, аэропорт.

Помещение для голосования —

улица Кирова, школа № 12.

СЛАНЦЕВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 150/701
В состав избирательного уча-

стка входят: улицы Комсомоль-
ское шоссе — с дома № 2 подом

№ 88 (четная сторона) и с дома

№ 1 по дом № 9 (нечетная сто-

рона), ИТР, Дорожная, Садовая,
Горняков, Речной  поселок.

Помещение для голосования —

улица Комсомольское шоссе, ком-

бинат шахты имени С. М Кирова.

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 151/702
В состав избирательного уча-

стка входят: улиЦы Поселковая,
Рабочая, Малая Рабочая, Крас-
ная, Боровая, Зеленая Роща, Де-
ревообделочников, Комсомоль-
ское шоссе — с дома № 90 по

дом № 174 (четная сторона) и с

дома № 13 по дом № 23-а (нечет-
ная сторона), ДОК, станция Слан-
цы, пионерский лагерь, дома ле-

сопункта, переулки Шоссейный и

Плюсский, железнодорожные ка-

зармы.'
Помещение для голосования —

улица Комсомольское шоссе,

школа гражданской обороны.

ШАХТЕРСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 152/703
В состав избирательного уча-

стка  входят:     улицы  Ремонтни-

ков, -Строителей (поселок 270),
Мира, Лесная, Разъезжая, П. Мо-
розова, Победы, О. Кошевого,
К. Йаслонова, Красноармейская,
йереулки Огородников, Народ-
ный.

Помещение, для голосования —

улица П. Морозова, школа № 6.

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 153/704
; В состав избирательного уча-

стка входят: улицы Ломоносова
—  с дома № 1-2 по дом № 31-1
(нечетная сторона), 1 Мая — с

дома № 1 по дом № 51 (нечетная
сторона) и с дОма № 2-10 по дом

№ 34 (четная сторона), Пролетар-
ская, Шахтеров, Строителей, На-
бережная — с дома № 1 по дом

№ 21 (нечетная сторона) и с до-

ма № 2-а по дом № 34 (четная
сторона). Загородная — с дома

№ 1 по дом № 55 (нечетная сто-

рона) и с дома № 2-а по дом

№ 40 (четная сторона). Сосновая
—   с дома № 1-а по дом Л6 25
(нечетная сторона) и с дома № 2
по дом* № ' 22 (четная сторона).
Малая Сосновая, переулки Ок-
тябрьский, Малый, Лучки, Пио-
нерский, Речной.

Помещение для голосования —

^лица Дзержинского, клуб «Шах-
тер».

ЛОМОНОСОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№. 154/705
В состав избирательного уча-

стка входят: улицы Ломоносова
—  с дома № 35-2 по дом № 65-15
(нечетная сторона) и с дома

№ 8-1 по дом № 22 (четная сто-

рона). Свободы — дома №№ 4,
6, .8-40, 10 (четная сторона) и до-

ма №№ 3, 5, 7-36, 9 (нечетная
сторона), 1 Мая —• с дома М» 53
по дом № 97 (нечетная сторона)
и с дома № 40-8 по дом № 78-25
(четная сторона), Кутузова, Де-
кабристов — с дома № 21 по дом

№ 27 (нечетная сторона) и с до-

ма № 32 по дом № 38-1 (четная
сторона), Маяковского — дома

№№17, 19, 21, 23 (нечетная сто-

рона), Свердлова — с дома № 1-8
по дом № 11 (нечетная сторона),
переулки Профсоюзный, Детский,
Полевой.

Помещение для голосования —

улица Ломоносова, школа № 2.

СВЕРДЛОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 155/706
В состав избирательного уча-

стка входят:   улицы Ломоносова
—  с дома № 24 по дом № 36-16,
Свердлова — с дома № 13 по дом

№ 25-5 (нечетная сторона) и с до-

ма № 2-1 по дом № 26-3 (четная
сторона). Декабристов — с дома

№ 14 по дом № 26 (четная сторо-

на) и дома №№ 5, 11, 13, 15 (не-
четная сторона), Маяковского —

с дома №3-26 по дом № 13 (не-
четная сторона) и дома №№ 12,

14, 16-36 (четная сторона), Новый
переулок.

Помещение для голосования—

улица Маяковского, школа № 4.

ДЗЕРЖИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№. 156/707
В состав избирательного уча-

стка входят: улицьгДдияаиюко-
го (за исключением, дома».- №№
21-2, 23), Чайковского, Остров-
ского, Береговая, Набережная —

1 с дома № 23 по дом № 41 (нечет-
. пая сторона) и с дома № 86 по

дом № 60 (четная сторона), За-
городная — с дома № 55-а по

дом № 107 (нечетная сторона)
и с дома № 40-а по дом № 66
(четная сторона). Сосновая — с

дома № 27-6 по дом № 55 (нечет-
ная сторона), переулки Клубный,
Островского, Дзержинского, Ку-
шельский.

Помещение для голосования—

улица Чайковского, школа № 9.

ЖУКОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 157/708
В состав избирательного уча-

стка входят: улицы Жуковского
—  дома №№ 3, 3-а, 7, 7-а, 7-6,
9-34, школа № 7, детский сад,

Маяковского — дома №№-2-21,
2-а, 4, 4-а, 6, 6-а, 8-а, 8-28 (чет-
ная сторона), Свердлова — дома

№№ 28-8, 30, 30-а, 32 (четная
сторона), Дзержинского — дома

№№ 21-2, 23, 25.

Помещение для голосования —

площадь Ленина, Дворец культу-

ры.

ШКОЛЬНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 158/709
В состав избирательного уча-

стка входят: улицы 1 Мая — с

дома № 82 по дом № 94 (четная
сторона), Ломоносова — с дома
№ 67 по дом № 75 (нечетная сто-

рона) и с дома № 36-16 по дом
№ 44-25 (четная сторона), Мая-
ковского —дома №№ 10-27, 10-а,
12-а, 14-а, 22, 22-а, 24 (четная
сторона), Жуковского —дома №№
13-35, 13-а, 17-а, 19, 21, 23, 29,
31 (нечетная сторона), Свердлова
—  дома №№ 27-10, 29, 31, 35-13.

Помещение для голосования—

улица Маяковского, кинотеатр

«Труд».

СОЦИАЛИСТИЧЕСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№. 159/710
В состав избирательного уча-

стка входят: улицы Сиженская,
Пригородная, Социалистическая,
Жуковского — дома №№ 6, 6-а,
6-6, 8, 10 (четная сторона) и дома

№№ 15, 17 (нечетная сторона),
Ломоносова —дома №№ 46, 46-в,
48, 48-а, 50, 50-а, школа-интернат

№ 1 со спальным корпусом, пе-

реулки Социалистический, За-
мошский.

Помещение для голосования— 1

улица Жуковского, школа-интер*

нат № >1«

РУДНИЧНЫЙ                ;
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК   [,

№. 160/711
В состав избирательного уча-;

■ стка входят: улицы Карла Марк-;
са. Пушкинская — с дома № %
по дом № 15-8 (нечетная сторо-;

на) и с дома № 2 по Дом № 20-6
(четная сторона). Заводская — о
дома № 1 по дом № 19-2 (нечет*
пая сторона), Мичурина — с до?

ма № 4 по дом № 12 (четная
сторона) и дома №№ 9, 11 (нечет-
ная сторона), Энгельса -— с дома

№ 2-19 по дом № 12 (четная сто-

рона). Пограничная, Березовая
Роща, Шахтная, Монтажников,
Школьная, Базарная, Централь-
ная, Терриконная, Гороховая»;
Сенная, Трудовая, Л. Толстого,
Дачная, Кингисеппское шоссе,

Сланцевское шоссе — с дома

№ 2-1 по дом № 12-16 (четная
сторона) и дом № 1 (нечетная
сторона). Новый переулок, стан-

ция Рудничная с прилегающей К
ней территорией, швейная фаб-
рика.

Помещение для голосования—

улица Школьная, комбинат шах»
ты «Ленинградская».

ЖДАН0ВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 161/712
Б состав избирательного уча-

стка входят: улицы Сланцевское
шоссе — с дома № 14 по дом

№ 38-а (четная сторона). Моло-
дежная, Лермонтова, Мичурина
— дома №№ 14, 18 (четная сто-

рона) и дом № 21 (нечетная сто-

рона). Пушкинская — с дома

№ 17-7 по дом № 27 (нечетная
сторона) и с дома № 22-5 по дом

№ 32-24 (четная сторона). Завод-
ская — с дома № 21-1 по дом
№ 27-22 (нечетная сторона) и с

дома № 2 по дом № 12-20 (чет-
ная сторона), Энгельса — дома

№№ 1-21, 3, 5-22, 7-17 (нечетная
сторона). Железнодорожная, Су-
ворова, Калинина, Жданова, Ин-
тернациональная, Пролетарская,
Победителей, Гоголя, Песчаное
Кольцо, Инженерная, Патриотов.

Помещение для голосования —

Сланцевское шоссе, комбинат
«Стройдеталь».

СИЖЕНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 162/713
В состав    избирательного уча-

стка входит поселок шахты № 3.
Помещение для голосования —

комбинат шахты № 3.

БОЛЬНИЧНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№. 1091/2947
В состав избирательного уча

стка входят: территория цент

ральной районной больницы с ее.

(Окончание на 3-й стр.)



УЛУЧШИМ РУКОВОДСТВО  СОРЕВНОВАНИЕМ
Приближается одна из самых

славных дат в истории человече-

ства — ЮО-летие со дня рожде-

яяя В. И. Ленина. Коллектив ка-

ждого цеха Сланцевского цемент-

ного завода готовит достойные
трудовые подарки, намечает но-

вые рубежи экономического раз-

птггия. Пементники единодушно
""обрили Письмо ЦК КПСС, Со-
вета Министров СССР, ВЦСПС и
ЦК ВЛКСМ и претворяют в
жизнь план организационно-тех-
нических мероприятий, направ-
ленных на увеличение выпуска
продукции и снижение ее себе-
стоимости, на повышение роста
производительности труда.

На предприятии 6 каждым го-
дом крепнет экономика. В про-

шлом году, например, было выпу-
щено 1.180.000 тонн цемента,
сэкономлено свыше 3.000 тонн

условного топлива, повышено ка-
чество продукции. Ближайшей
задачей является полное освое-
ние проектной мощности и дости-
жение устойчивой работы пред-
приятия в осенне-зимний период.

Цементники ежегодно увеличи-

ПРОФСОЮЗНАЯ       ЖИЗНЬ

вают выпуск известняковой муки

для сельского хозяйства. В прош-
лом году ее было выпущено сверх

плана 24.275 тонн.

В авангарде юбилейного сорев-

нования идут ударники коммуни-

стического труда и передовые ра-

бочие, которые добились высо-

ких трудовых показателей. В

числе их: машинист щековой
дробилки В. П. Дмитриева, шо-

фер М. И. Баранский, оператор

М. С. Кух^рбкая, машинисты вра-

•щающихся цементных печей
Й. И. Герасимов, А. Г. Бакусов и

многие другие.

На предприятии растет отряд

разведчиков будущего. У нас про-

веден четвертый общезаводской
слет ударников коммунистиче-

ского труда. Лучшим производ-

ственникам — машинисту це-

ментных мельниц А. К. Ганби-
ной, слесарю цеха аспирации

М. А. Дрыгину, электромонтеру
Б. Ю. Ипаз'ову и другим присвое-

Ленинградская область. Позади десять классов. Аттестат
зрелости в кармане. Что же дальше? Идти работать или
учиться? Такой вопрос волнует многих девушек и парней —

жителей города бумажников — Светогорска.
У комсомолки Тани Сачковой этот вопрос разрешился

просто. Ее отец и мать трудятся на целлюлозно-бумажном
комбинате. Они посоветовали дочери поступить на это же
предприятие. Сейчас Татьяна работает ученицей лаборантки
в центральной лаборатории.

А как с учебой? И тут у Тани все в порядке: она учит-
ся на третьем курсе вечернего техникума.

На снимке: Таня Сачкова производит химический ана-

лиз.,

Фото С. Григорьяни. Фотохроника ЛенТАСС

УСПЕХА ДОБИВАЮТСЯ ТРУДОМ
Чтобы достойно встретить 100-

летие со дня рождения Владими-
ра Ильича Ленина, педагогиче-
ский коллектив школы № 10 мо-
билизовал знания, силы и опыт
на усиление учебно-воспитатель-
ной работы среди учащихся. Ре-
зультаты получились отрадные.
За третью четверть успеваемость
составила 97,4 процента.

Среди учителей и воспитателей
немало опытных товарищей, под-
линных мастеров педагогического
труда. Лучшим из них недавно
вручены, значки «Отличник на-
родного просвещения». Эту на-
граду получил директор школы
А. Г. Потехин и преподаватель

русского языка и литературы
М. Н. Хайкина.

Не последнюю роль в успехе
коллектива сыграла партийная
организация, которая направля-
ла воспитательную работу. Такие
коммунисты, как А. Г. Потехин,
П. И. Серов, М. Н. Хайкина, счи-
тают своим долгом выступать с
лекциями и докладами перед
всем коллективом.

Прошла у нас научно-практи-
ческая конференция   по     теме:

2 стр.     15 апреля 1970 года

«Ленинский стиль в работе». В
подготовке ее принимали участие
все учителя   и воспитатели.

Всего на конференции было
прочитано 15 докладов. Раскры-
валась сила и действенность ве-
ликого ленинского учения. Ма-
териал увязывался с современ-
ной действительностью, с жизнью
нашей школы.

Особенно хорошими были вы-
ступления Т. Т. Бариновой
«В. И. Лении о научной органи-
зации и повышении производи-
тельности труда», А. И. Гусли-
стого «В. И. Ленин о коллектив-
ности руководства», Т. П. Ники-
форовой и Т. С. Архиповой «От-
ношение В. И. Ленина к лю-
дям», В. Н. Чулиной «Владимир
Ильич Ленин о роли комсомоль-
цев в коммунистическом строи-

тельстве».

Конференция еще раз подчерк-
нула идейный рост педколлекти-
ва, его интерес к ленинскому тео-
ретическому наследию, умение
давать правильную партийную
оценку событиям из жизни своей
страны и за рубежом.

По окончании работы конфе-
ренции перед ее участниками вы-
ступил директор А. Г. Потехин и
рассказал о Всесоюзных педаго-
гических чтениях, проходивших
в Ленинград 6 в Таврическом

дворце.         ^   ВАСИЛЬКОВА,

секретарь партийной
организация школы № 10.

ны звания  ударников  коммуни-

стического труда.

Сменам Г. И. Борушко, Н. И.
Афанасьевой и работникам ана-

литического отдела центральной

лаборатории присвоены звания

коллективов коммунистического

труда, вручены свидетельства,

вымпелы и денежные премии.

Вместе с тем на слете было от-

мечено, что в работе коллективов

цехов, смен и бригад имеется

немало недостатков. В зимний
период имели место случаи, ког-
да отдельные коллективы не вы-

полняли своих обязательств, до-

пускали простои оборудования,
потери рабочего времени. И одна

из причин в том, что в цеховых
коллективах соревнование прово-

дится формально, отсутствует на-

глядная агитация. Эти и другие
просчеты в профсоюзной работе
неизбежно привели к ослаблению
руководства соревнованием, а
следовательно, отрицательно ска-

зались на выполнении производ-
ственных заданий в зимние ме-

сяцы.

Первоочередной долг цеховых
профсоюзных комитетов —сосре-

доточить главное внимание на
вопросах улучшения руководства
соревнованием и широкой гласно-

сти результатов выполнения кол-
лективных и индивидуальных

обязательств.

Необходимо во всех цехах уси-
лить борьбу с прогульщиками,

бракоделами и пьяницами, по ви-
не которых простаивают машины

и оборудование, , срывается вы-
полнение производственного пла-

на и обязательств. Положитель-
ных результатов можно добиться
лишь тогда, когда в этом деле

примут активное участие все ра-
бочие, инженерно-технические ра-

ботники и служащие.

Заводской профсоюзный коми-

тет учел все критические замеча-

ния, высказанные на слете удар-

ников коммунистического труда.
Производственная комиссия про-

водит в технологических и вспо-

могательных цехах проверку вы-

полнения социалистических обя-
зательств. Заводской комитет
ежемесячно проводит семинар
председателей цеховых профсо-
юзных комитетов, где обсужда-
ются вопросы организации и
гласности соревнования в брига-
дах, сменах и на участках.

Теперь взяли за правило, что-
бы до десятого числа каждого
месяца проводить рабочие собра-
ния в цехах и сменах по итогам
выполнения обязательств. После
этого заводской комитет обсуж-
дает общие производственные
итоги и называет победителей в
соревновании среди цехов, смен

и бригад.
Впереди у коллектива цемент-

ного завода большая творческая

работа по дальнейшему развитию

технического прогресса, выявле-

нию дополнительных производст-

венных резервов. Поэтому значи-

тельно возрастает роль каждой
пеховой профсоюзной организа-

ции в деле улучшения руководст-

ва соревнованием за досрочное

выполнение пятилетки, за ком-

мунистический труд.

Н. КОТОВ,
председатель    профсоюзного
комитета цементного завода.

ШГТАЛЫШЙ ИМИ ВЫПОЛНЕН
В апрельские дни коллективы

предприятий, организаций и сов-
хозов Сланцевского района ра-

портуют о выполнении юбилей-
ных социалистических обяза-
тельств, взятых в честь 100-ле-
тия со дня рождения Владимира
Ильича Ленина. Успешное вы-
полнение юбилейных социалисти-

ческих обязательств — главный
подарок к этой знаменательной
дате.                      '   ■ ■ >

Несмотря на имеющиеся труд-
ности (недостаток ^железнодорож-
ных вагонов, несвоевременное ос-
воение мощностей), промышлен-

ные ' предприятия план трех ме-
сяцев по объему реализованной
продукции выполнили на 100,4
процента. Сверх плана реализо-
вано продукции на 138.000 руб-
лей. Производительность труда к

соответствующему периоду про-

шлого года увеличилась на 1,7
процента.

За первый квартал выпущено

сверх плана 2.300 тонн цемента,

360.000 штук кирпича, 65.000
пар спортивной обуви, реставри-

ровано 400 автопокрышек и т. Д.

Все сильнее разгорается сорев-

нование за экономию и бережли-
вость. Трудящиеся ремонтно-ме-

ханического завода за 84 Дня
ленинской трудовой вахты сэко-
номили 4.250 килограммов ших-

товых материалов, 540 килограм-

мов обмоточного провода, 620 ки-

лограммов горюче-смазочных ма-

териалов, 1.935 килограммов не-

ржавеющей стали.

Коллектив СУОР-259 сэконо-

мил отделочных материалов на

7 тысяч рублей.
Трудящиеся строительного уп-

равления № 6 произвели сверх

плана строительно-монтажных
работ на 67.000 рублей, сэконо-

мили около 50.000 штук кирпича,

7 тонн цемента.

Успешно выполняют свои со-

циалистические обязательства
транспортные организации горо-
да. Только автотранспортное

предприятие за первый квартал

сэкономило 60 автопокрышек и
дало экономию горючего 3,1 про-

цента к норме.

Коллектив железнодорожни-

ков за этот же период за счет
лучшего использования высвобо-
дил 455 железнодорожных ваго-
нов под дополнительную погруз-

ку.

Успешно выполнили план то-

варооборота торгующие организа-

ции района.

Все коллективы предприятий и
организаций, работники сельско-
го хозяйства района одобрили
Письмо ЦК КПСС, Совета Мини-
стров СССР, ВЦСПС и ЦК
ВЛКСМ и разработали планы ме-
роприятий по укреплению эконо-
мики и развитию технического

прогресса.

СВОДКА

о выполнении государственного плана

предприятиями города Сланцы за март 1970 г.

(в процентах к плаиу)

ПО ПРЕДПРИЯТИЯМ ПЕРВОЙ ГРУППЫ

1.
2.
3.

4.
5.

6.
7.
8.
9.

10.
П.
12.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Наименсшание предприятий

Шахта   №  1
Цементный завод
Сланцеперерабатывающий

комбинат «Сланцы»
Лесокомбинат
Ремонтно-механический

завод
Комбинат «Стройдеталь»
Шахта имени С. М. Кирова
Регейератный завод

Кирпичный завод

Шахта № 3
Швейная фабрика
Шахта № 2

по объему по производ. труда
реализов. (к соответств. пе-
продукции      риоду   1969  года)

130
119,4

118,9
111,1

108,5
108,2
108
105
102,4
102,3
100
66,8

116,7
108,9

99,5
106,6

106
110,6
100,9
113
115
116

104,6

ПО ПРЕДПРИЯТИЯМ ВТОРОЙ ГРУППЫ

Объединение      «Сельховтех-
ника»

Сланцввское радиотелеателье

Гормолокозавод
Типография
Майоликовое производство

Консервный завод
Бытпромкомбинат
Хлебокомбинат
Мясокомбинат
Лесхоз _____________

128

113
108,2
107
105,7
104,8
104,2
102,4
100
100

119

134
100,1
120,5
100
101,9
107,9
113
114,3
103

ИТОГО 109.4 94,2

ПО СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫМ РАБОТАМ

Наименование организации
по генпод-

ряду

собствен-
ными силами

1.     УМ-216
2.    11МК-102
3.    СУОР-269
4.    Северо-Западное СМУ треста

«Коксохиммонтаж»

б.   СУ- 6            ________________

ИТОГО по тресту № 81 :

141

118,2

180,2
112,3
188

119
121

119 110

ПО АВТОТРАНСПОРТУ
Выполнение плана грузоперевозок в тонна-километрвх

(в процентах к плану)

1.    Грузовое    автотранспортное
предприятие

2.     Автотрааеиортвое предприя-

тие

107

104

ПО ТОРГОВЛЕ
выполнение   плана   товарооборота

(в  процентах  к  плану)

Наименование
торговой организации

1.    Сланцевское райпо
2.    Горсмешторг

■                      03                              IX
•   Си                Н 1*           .   Л ч

V о             Н ^    -   о 2 "
Я       е:           и п        « Я и

*""§     |ё     |§§-
Он      ̂  о н

195         74        106,4
106,4        102.1       —        106

о « о
О, Я  г-

107,1

и
СО



ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПО ВЫБОРАМ В ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ СССР
(Начало на 1-й стр.)

отделениями, противотуберкулез-
ный диспансер.

Помещение для голосования —

улица Кирова, Центральная рай-
онная больница.

БОЛЬШЕЛУЧКИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 1092/2948
В состав избирательного уча-

стка входит территория филиала
Центральной районной больницы.

Помещение для голосования —

улица Декабристов, филиал Цен-
тральной районной больницы.

МОНАСТЫРСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 163/714
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Монасты-
рей, Романовщина, Тихвинка, Во-
роново, Медвежок, Черно, Боль-
шая Боровня, Малая Боровня,
станция Ищево.

Помещение для голосования —

деревня Монастырек, сельский
Совет.

ЧЕРНОВСКОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 164/715
В состав избирательного уча-

стка входят: поселок Чернов-
ское, хутор Вервиво, станция

Вервянка, дома 183, 184-го кило-

метров.

Помещение для голосования —

поселок Черновское, школа.

ЗАГРИВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№165/716
В состав    избирательного уча-

стка входят:   деревни Отрадное,
Степановщина, Загривье,  Конду-
ши, Мокреди, Радовель.

Помещение для голосования —

деревня Загривье, школа.

ПЕРЕВОЛОКСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 166/717
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Переволок,
Кукин Берег, Втроя, Скамья.

Помещение для голосования —

дереввя Переволок, клуб.

ПЕЛЕШСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 167/718
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Пелеши,
Гостицы, Тухтово, Засека, Берез-
няк, Демешкин Перевоз, Подпо-
рожек, разъезд Гостицы, Соснов-
ка, поселок РТС.

Помещение для голосования —

контора районного объединения
«Сельхозтехника*.

1
БОЛЬШЕПОЛЬСКИЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК
№ 168/719

В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Большие
Поля, Малые Поля, Печурки, Ка-
менка, Пустой Конец, Груздови-
цы.

Помещение для голосования —

деревня Большие Поля, клуб.

П0ПК0В0Г0РСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 169/720
В состав избирательного уча-

стка входят: деревви Попкова
Гора, Закуп, Куклина Гора, Но-
гинщина, Горбово, Клин, Пугови-
цинО, Заборожка, Вощеиег, Пере-
бор, Песвицы, Залесье, Глазова
Гора, Пананицы, Вязище, Сиж-
но, Ищево.

Помещение для голосования —

деревня Попкова Гора, районный
Дом культуры.

САВИНОВЩИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 170/721
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Дворище,
Мельничище, Сукновщнна, Сави-
новщина. Горка, Патреева Гора,
Казино, Родина.

Помещение для голосования —

дереввя Савиновщина, начальная

школа.

ВЫСКАТСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 171/722
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Выскатка,
Кушела, Заберезье, Пантелейко-
бо, Гаянщина, Ухово, Борки, дом

ДЭУ, Кривицы, Местово, Боль-
шие Рожки, Малые Рожки, Гор-
ка,  Большая Руя, Малая Руя.

Помещение для голосования —

деревня Выскатка, школа.

НОВОСЕЛЬСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 172/723
Б состав избирательного уча-

стка входят: деревни Новоселье,
Леонтьевское, Гверездно, Луг,
Заовражье, Климатино, Великое
Село, Малышева Гора, Первицы,
Наволок, Кислино, ЗКдОвля, За-
сторонье, Воронино.

Помещение для голосования —

дереввя Новоселье, контора сов-

хоза.

РУДНЕНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ   УЧАСТОК

№ 173/724
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Рудно, Гу-
сева Гора, Ребельск, Пустынька,
Рыжиково, Новая Нива, Завастье,

Куричек,      Филатове,      Красно,
Марьково, Дубок, Лог.

Помещение для голосования —

деревня Гусева Гора, клуб.

ЛУЖИЦКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 174/725

В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Шавково,
Малафьевка, Лужицы, Каменец,
Намежки, Хрель, Захрелье, посе-

лок Негуба.
Помещение для голосования —

деревня Шавково, клуб.

ЗАРУЧЬЕВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№. 175/726
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни' Заручье,
Борисова Гора, Лосева Гора,
Стрежин Лог, Максимова Гора,
Селково, Бор-1, Бор-2, Лужки,
Говорове, Заяцково, Надруя, Из-
боровье, Русско.

Помещение для голосования —

деревня Заручье, сельский Совет.

СТ0ЛБ0ВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№. Мб/727
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Столбово,
Сорокине, Китково, Нарница,
Филево, Зажупанье, Федорово
Поле, ЗКилино, Растило, Чехлово,
Перегреб, Жаворонок.

Помещение для голосования —

дереввя Столбово, школа.

СТАРОПОЛЬСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 177/728
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Валово, За-
сосье, Шакицы, Куреши, За-
клепье. Чудская Гора, Соболец,
Куроплешево, Хотило, Плешево,
Межник, Деткова Гора, Кологри-
во, Менюши, Дедино, Замошье,
Карино.

Помещение для голосования —

деревня Валово, сельский Совет.

Л0ЖГ0Л0ВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№. 178/729
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Загорье,
Ложголово, Паозерье, Ликовское,
Лососкино, Данилово, - поселок
Новый.

Помещение для голосования —

деревня Ложголово, сельский Со-
вет.

ПОРЕЧСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК

№ 179/730
В состав избирательного уча-

стка входят: деревни Рудница,
Марино, Велетово, Дубок, Морди,
Овсище, Поречье, Кошелевичи,
Козья Гора, Буряжки, Подлесье,
Струитино, Замошье, Пенино,
Коленец, Дретно, Дубо, Гаиежа,
Лесище, Полоски, Усадище,
Рожновье.

Помещение для голосования —

деревня Поречье, сельский Со-
вет.

Председатель исполкома Сланцевского
городского Совета депутатов трудящихся

Н. ДЯТЧЕНКОВ
Секретарь исполкома Сланцевского

городского Совета депутатов трудящихся

Э. ГОРШКОВА

о

а.
о

о

Торт делают просто. Кре-
мовой прослойкой соединя-

два слоя бисквита. По-
сыпают  стороны крошкой.
вверху   накладывают   еще

э дин слой крема. И венча-

изделие   рисунком из

крема.   Кушайте   на   здо-
ровье.

Просто    делают    торты,

злько далеко не каждый
гважнтся    взяться за это

дело. А если и возьмется,

рО немало    прольет    пота,

режде чём изготовит  не-

[ио похожее на настоящий,
лагазинный торт.  И даже

ке в том дело, что слиш-

ком много требуется возни.

1ужно уметь сделать торт,

чтобы дорасти   до   ма-

герства кондитера из седь-

мой столовой Гали Макси-
мовой, надо, как и ей, сде-

лать десятки, сотни, мОжет
быть, тысячи тортов.

Галя сейчас лучший кон-

дитер области и города.

Она не раз участвовала в

конкурсах. Но на пути к

первому месту стоял опыт-

ный мастер из Выборга. В
прошлом году Галя была
победительницей в сорев-

новании зоны, а затем в

Ломоносове, где прохо-

дил заключительный тур

областного конкурса кон-

дитеров, ей присудили пер-

вое место. Ее кремово-же-

лейный торт с рисунком из

басни Крылова «Ворона и

лисица» был вне конкурен-

ции.

Вроде бы и недавно пер-

вый Галин торт поступил в

продажу. А сейчас у нее

есть ученики. Вскоре нач-

нет работать самостоятель-

но ее воспитанница Люда
Николаева. Ей Галя стара-

ется передать весь свой
опыт, все мастерство. Прав-
да, трудно передать ту твор-

ческую фантазию, которая

присуща учительнице.

Ведь буквально каждый
торт требует творческого

подхода. Например, посту-

пил заказ, изготовить торт

к дню рождения шестилет-

ней девочки. Как его укра-

сить? Можно, конечно, сле-

пить из крема традицион-

ные розочки, но ведь ре-

бенку это неинтересна И
украшают   изделие   шесть

грибочков, как настоящие.
А к подарочному свадеб-

ному торту нужен уже дру-
гой рисунок.

У Гали отличный худо-
жественный вкус. И не
случайно она сейчас счи-
тается лучшим мастером-
кондитером в- городе и об-
ласти. А в Сланцах завое-

вать первенство не так-то
просто. Взгляните на сни-

мок, на котором представ-
лены работы сланцевских

кондитеров, участвовавших

в городском конкурсе. Не
правда ли, отличная карти-

на? И тем почетнее Галина
победа.

В. САДОВ.
На снимке: Галя Макси-

мова.
Фото Ю. Власова.

ЧИТАТЕЛЯМ   ОТВЕЧАЮТ
По поводу заметки   «Еще раа

мост»,   опубликованной    в

29 газеты  «Знамя труда» от

11 февраля 1970 года, исполни-

тельный комитет Сланцевского
городского Совета депутатов тру-

дящихся отвечает следующее:

«Мост через реку Черновку

строится. Ежедневно работают 6

рабочих   совхоза    «Родина».   К

концу апреля  мост будет готов.

С.  ПАВЛЕНКО,
зам. председателя исполкома

Сланцевского городского Со-
вета депутатов трудящихся».

15 апреля 1970 года      3 стр.



■^о::^.,.:^-;-::^.;.;..;:-:^:'

Москва. Советские малолит-

ражные автомобили марки «Мо-
сквич» хорошо известны во мно-

гих странах мира. Ежегодно со-

ветские автомобили демонстри-

руются на международных вы-

ставках, ярмарках, салонах, за-

воевывая призовые места за вы-

сокую надежность, прочность,

прекрасные ходовые качества.

У всех еще в памяти большой
успех, которого добились «Мо-
сквичи»,   участвуя      в       ралли

«Лондон — Сидней». 16.000 ки-

лометров прошли они по дорогам

11 стран Европы, Азии, Австра-
лии — часто по горным, камени-

стым дорогам, пескам, по бездо-
рожью пустынных районов. Все
четыре «Москвича» финиширова-
ли в Сиднее.

В этом году 19 апреля на лон-

донском стадионе «Уэмбли» бу-
дет дан старт 106 экипажам

трансконтинентального ралли.

Трасса  автомарафона  —  26 ты-

сяч километров по дорогам 25
стран мира: Англии, Франции,
ФРГ, Австрии. Венгрии, Югосла-
вии, Болгарии, Италии, Испании,
Португалии, Бразилии, Уругвая,
Аргентины, Чили, Боливии, Пе-
ру, Эквадора, Колумбии, Пана-
мы, Коста-Рики, Никарагуа,
Сальвадора, Гондураса, Гватема-
лы и Мексики...

Финиш ралли — за три дня до

открытия IX чемпионата мира

по футболу на стадионе «Ацте-
ка»   в Мехико.

Советские гонщики будут вы-

ступать на пяти «Москви-
чах-412».

14 советских спортсменов-ма-

стеров по автомобильному спор-

ту поведут 5 «Москвичей». Они
будут соперничать с машинами

известных фирм мира «Форд
эскорт», «Альфа Ромео», «Пор-
ше», «Мерседес», «Ситроен»,
«Роллс-Ройс».

Нашим малолитражкам пред-

стоит на равных вести борьбу с

автомобилями большей кубатуры
и большей мощности. В ралли

отсутствует зачет по отдельным

классам автомобилей.
На снимке: участник марафо-

на «Лондон — Мехико» води-

тель-испытатель . автомобильного
завода имени Ленинского комсо-

мола мастер спорта В. Бубнов в

автомобиле «Москвич-412», на

котором он примет участие в ма-

рафоне.
Фото В. Хухлаева.

Фотохроника ТАСС

Редактор
В. С. МЕЛЬНИКОВ.

РАДИО
ПЕРЕДАЕТ МОСКВА

СРЕДА, 15 АПРЕЛЯ
: 7.40 — «Пионерская зорька».

8.45 — Взрослым о детях. 9.15 —

♦ Сокровища вашей фонотеки».
9.45 — Е. Светланов. Симфони-
ческая поэма «Даугава». 10.05 —

Радио — малышам. «Угадай-ка».
11.10 — «В тылу врага». «Ошиб-
ка штандартенфюрера*. Радио-
рассказ. 11.30 — Музыкальная
передача из Праги. 14.00 — «Б
республиках, краях и областях».
14.30 — «Голоса друзей». 15.15 —

«Маршруты научно-технического

прогресса». 15.30 — Популярная
Музыка. 16.00 — «К 26-летию
победы». «Всемирно-историческое
Значение победы советского на-

рода в Великой Отечественной
войне». 16.15 — Школьникам об
искусстве. 17.00 — «Сельская
радиостанция». 18.00 — А. Эш-
пай. Концерт для скрипки с ор-

кестром. 18.30 — «На избира-
тельных участках». Репортаж.
18.40 — «Империализм — злей-
ший враг народов, главное пре-

пятствие на пути социального

прогресса». 19.30 — «Музыка во-

круг нас». 20.30 — «Живое сло-

во Ильича». 20.45 — Междуна-
родный дневник. 21.00 — Взрос-
лым о детях. 21.15 — «Ваши лю-

бимые мелодии». Концерт по за-

явкам радиослушателей.

ЧЕТВЕРГ, 16 АПРЕЛЯ
8.45 — «Завидная жизнь».

Радиоочерк. 13.00 — Глазу-
нов. Восьмая симфония. 14.00
у «В республиках, краях

и областях». 14.30 — «Голоса
Друзей». 15.15 — Б эфире —

«Сельская  радиостанция».   15.30
—  Песни моей Родины. 16.00 —

Вопросы экономической рефор-
мы. «Технический прогресс и эф-
фективность производства». 16.15
—  Для детей. А. И. Куприн. «Во-
робьиный царь». Радиоспектакль.
17.00 — «Юность». 18.00 — Но-
вые записи оркестра русских на-

родных инструментов радио.

18.40 — «Ленинский университет

Миллионов». 19.30 — Б концерт-

ном зале. 20.30 — «Живое слово

Ильича». 20.45 — Международ-
ный дневник. 21.00 — «Мать».
Радиокомпозиция по одноимен-

ной опере Т. Хренникова и рома-

ну М. Горького.

ПЯТНИПА, 17 АПРЕЛЯ
7.40 — «Пионерская зорька».

8.45 — Взрослым о детях. 9.15 —

«Литературный почтовый ящик».

9.45 — Произведения советских

композиторов. 11.30 — Концерт
мастеров оперной сцены. 12.15 —

Играет ансамбль электромузы-

кальных инструментов радио.

12.30 — «Рабочая радиогазета».

13.00 — «Комсомольская
юность». Музыкально-литератур-
ная передача. 14.00 — «В рес-

публиках, краях и областях».
14.15 — А. Цфасман. Сюита из

кинофильма «Веселые звезды».

14.30 — «Против фальсификации
ленинского учения о револю-

ции». 15.15 — «Победа Советско-
го Союза в Великой Отечествен-
ной войне и укрепление позиций
международного коммунистиче-

ского и рабочего движения».

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

ЧЕТВЕРГ, 16 АПРЕЛЯ
16.55 — Программа передач.

17.00 — Новости. 17.10 — Ли-
тературный театр: «День мира и

войны». Телеспектакль. 18.00 —

Новости. 18.05 — Для школьни-

ков: «Золотое перо». Конкурс
юных журналистов. 18.30 —

«Ленинский университет миллио-

нов». 19.00 — «Адъютант его

превосходительства». Премьера
телевизионного многосерийного
художественного фильма, 5-я се-

рия. 20.30 — «Время». 21.15 —

Цветное телевидение. «Украин-
ский романс» (из Киева). 22.15 —

Цветное телевидение. Докумен-
тальные фильмы «Подарю людям

радость» и «На родине белых
медведей». 22.55 — «Рассказы о

рабочем классе» : «Ильичевцы».
О коллективе Московского элект-

ролампового завода имени

В. И. Ленина. 23.25 — Киножур-
нал «По родной стране». 23.35 —

23.40 — Новости.

ПЯТНИЦА, 17 АПРЕЛЯ
17.00 — Программа передач.

17.05 — Новости. 17.15 — «На
сельской сцене». Всесоюзная пе-

рекличка сельских клубов (из
Перми). 18.00 — Новости. 18.05
— Цветное телевидение. Для де-

тей: мультфильмы «Мальчиш-
Кибальчиш», «Гордый кораб-
лик» и «Письмо». 19.00 —

«В. И. Ленин.  Хроника жизни и

деятельности». 20.00 — «Эстафе-
та новостей». 20.45 — Цветное
телевидение. «Сказка о Коньке-
Горбунке». Фильм-балет. 22.10 —

Документальные фильмы «Па-
литра степей» и «Донские да-

ли». 22.45 — «Клуб любителей
песни». 23.45 — 23.50 — Ново-
сти.

ПОКАЗЫВАЕТ ТАЛЛИН
ЧЕТВЕРГ, 16 АПРЕЛЯ

9.00 — Программа      передач.

9.05  —  «Телешкола».   Внекласс-
ное занятие для учащихся I —III
классов: «Володя Ульянов». 9.25
—    «Детский экран»: мульт-

фильмы «Ну и Рыжик!» и «При-
ключения Феффи Кунтербунта».
10.00 — «АК»: новости. 10.05—
«С глазу на глаз» (повторение).
10.35 — Художественный фильм
«Чужая родня» (на эст. яз.).
12.10—12.40 — Камерный кон-

церт (повторение). 16.00 — Ве-
черняя программа. 16.05 —

«АК» : вовости. 16.10 — «Теле-
школа» (повторевие). 16.30 —

«Перегон».          Доку мента львый
фильм. 16.40 — «Знакомьтесь —

Белоруссия!».  Телефильм.   18.00
—  Программа передач. 18.05 —

«Актуальная камера» (на русск.

яз.). 18.20 — «Средневековый
Таллин».             Документальный
фильм. 18.50 — «ЭРФ — рекла-

ма». 19.00 — «Сегодня, 25 лет

назад». 19.35 — Художественный
фильм «Накануне». 21.00 —

«Пока не поздно...». Репортаж
Рейна Каремяэ. 21.30 — «Ак-
туальная камера». 22.10 —

Пресс-клуб «Молодежной сту-

дии»: «Общественное мнение».

23.10 — «Трипс-трапс-трулль».
Развлекательная программа ЭРФ.
23.55 —00.10 — «Актуальная ка-

мера».

ПЯТНИЦА, 17 АПРЕЛЯ
9.00 — Программа передач.

9.05 — «Телешкола». Литерату-
ра для учащихся X классов:

«По следам маленького Иллима-
ра». 9,50 — «Перегон». Доку-
ментальный фильм. 10.00 —

«АК»: новости. 10.05 — «Сред-
невековый Таллин». Докумен-
тальный фильм. 10.30 — Худо-
жественный фильм «Накануне».
11.55 — «Алексей Кривченя».
Фильм-концерт. 13.15 — 13.20 —

«АК» : новости. 16.00 — Вечер-
няя программа. 16.05 — «АК»:
новости. 16.10 — «Телешкола»
(повторение). 17.00 — Торжест-
венное заседание ЦК КП Эсто-
нии    и президиума     Верховного

ПРИМИТЕ    ПОЗДРАВЛЕНИЕ

ЛИДИИ АЛЕКСЕЕВНЕ ГОЛЫШЕВОЙ
Уважаемая Лидия Алексеевна!   Поздравляем Вас   с днем  рож-

дения,   желаем здоровья,  счастья   и   успехов в   работе.
Профсоюзная организация тубдиспансера.

Сланцевскому   торгу

ПРОДАВЦЫ,
УЧЕНИКИ ПРОДАВЦОВ ПРОДОВОЛЬСТВЕН-

НЫХ ТОВАРОВ,
БУФЕТЧИЦЫ,
КОНТРОЛЕРЫ (в магазины самообслуживания),
ПЛОТНИКИ,
КАМЕНЩИКИ,
ГРУЗЧИКИ (мужчины),
РАБОЧИЕ,
УБОРЩИЦЫ.
На весенне-летний сезон для работы продавцами

мелкорозничной сети приглашаются пенсионеры, домо-

хозяйки.
За справками обращаться в отдел кадров по адре-

су: улица Ленина, дом № 15; телефон № 22-31.

СЛАНЦЕВСКОМУ КИРПИЧНОМУ ЗАВОДУ
ТРЕБУЕТСЯ

НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ
КРАНОВЩИК на башенный кран МСК.
Обращаться по адресу: г. Сланцы, Комсомольское

шоссе, дом № 1 1, отдел кадров или в исполком, горсовета

к уполномоченному по использованию трудовых ресур-

сов.                                                                                      |

:.

Сланцеперерабатывающий
комбинат „Сланцы"

ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ
ГАЗО-И ЭЛЕКТРОСВАРЩИКОВ,
ГАЗОРЕЗЧИКОВ,
ПЛОТНИК ОБ,
КАМЕНЩИКОВ,
ТРАКТОРИСТОВ,
УБОРЩИЦ.

БЛАГОДАРИМ администрацию, завком и коллектив формо-
вочного цеха комбината «Стройдеталь» за оказанную помощь в

похоронах Семеновой Дины Васильевны.
Семья Кубыниных.

К СВЕДЕНИЮ ВЛАДЕЛЬЦЕВ СОБАК
С 20 апреля по 20 мая Сланцевский горветучасток проводит

обязательную  перерегистрацию  собак  и   профилактические  при- ]
вивки им.

Обращаться по адресу:  г. Сланцы, ветлечебница, с 9 до 17
часов 30 минут ежедневно, кроме воскресенья.

В Больших Лучках только 25 апреля и 16 мая с 10 до 16
часов (Сосновая ул., дом № 31).

Горветучасток.

«л.'^ж^.-^л.ж^л.ж

Совета Эстонской ССР и концерт,

посвященный 100-летию со дня

рождения В. И. Ленина (транс-
ляция из концертного зала «Эс-
тония»). В перерыве: «Актуаль-
ная камера» (на русск. яз.) 20.30
—   «Приамурские   были».  Доку-

ментальный фильм. 20.40 —

«ЭРФ — реклама». 20.55 — «Се
годня, 25 лет назад...». 21.30 —

«Актуальная камера». 22.00 —

«Знамя над миром». Телефильм
(на эст. яз.). 23.45—24.00
«Актуальная камера».

КИНО
ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ. 15 ап-

реля — «Верная Рука — друг

индейцев». Начало в 17, 19, 21
час.

ДОМ КУЛЬТУРЫ ГОРНЯКОВ.
15 апреля — «Наши знакомые».
Начало в 17,  19 часов. «Ошибка

резидента». (Две серии в одш

сеанс). Начало в 21 час.
КИНОТЕАТР «ТРУД». 15 ап

реля — «Кремлевские куранты»

Начало в 10, 12, 14, 16, 18, 20
22 часа. 16 апреля — «Жена дл;

австралийца». Начало в 10, 12
14, 16,   18,  20,  22 часа.

КЛУБ «ШАХТЕР». 16 апрел;

— «Верная Рука — друг идеи

цен». Начало в 17,  19, 21 час.

Газета выходит

по вторникам, средам,   четвергам,

пятницам  и субботам

АДРЕС РЕДАКЦИИ:   гор. Сланцы, Банковская ул., дом № 3.         ТЕЛЕФОНЫ:     редактора — 23-20,   зам.   редактора — 23-25,
отв. сек2етаря — 37-34; отделов: промышленности — 21-85, писем и массовой работы — 23-66, сельского хозяйства — 36-66.

Объявления принимаются в бухгалтерии редакции, телефон  № 23-66.                                                                                               ,

Сланцевская типография  Управления по печати Ленгорисполкома. Заказ  765.  Тираж  10.867-2


